
Pressmeddelande från KLYS 7 oktober 2009  
 
 

Filmutredning öppnar för offensiv svensk filmpolitik 
 
Äntligen någon som vågar ifrågasätta det heliga svenska filmavtalet. När Mats Svegfors idag lade 
fram riktlinjerna för svensk films framtid var det med en optimism, framåtanda och en vilja till 
förändring. 
 
Utredningen konstaterar att utvecklingen nu sprungit ifrån det filmavtal som vi haft i 46 år. Det 
som var rätt när Harry Schein formulerade sig 1963 ser helt annorlunda ut idag både när det 
gäller produktion- och distribution av rörliga bilder.  
 
Svegfors vill se en helt statlig filmpolitik, finansierad av en momshöjning på biobiljetten från 6% 
till 25%. I praktiken betyder detta en höjning av biljettpriset med 4.50 kr. De medel som staten 
tillförs via momshöjningen kompenserar bortfallet av den nuvarande biografavgiften på 10%. 
 
Filmutredningen ger också många positiva signaler när det gäller synen på de konstnärliga 
upphovsmännens behov. Så skall det t ex finnas större möjligheter för regissörer och 
manusförfattare att få stöd för utvecklingsarbete. 
 
En ny stödform kallad ”Ny film” skall ge stöd åt filmer som söker sig nya vägar både när det 
gäller innehåll och visningsformer. Över huvud taget finns det en öppenhet i utredningen för att 
film idag sprids i en mängd olika medier. 
 
Men, som Svegfors säger, i och med den digitala utvecklingen finns det också stora möjligheter 
för biografsalongen att bli en viktig samlingspunkt. 
 
Att gå från ett system till ett annat tar tid. Utredningen vill se en förlängning av nuvarande avtal 
i två år för att en ny filmpolitik skall formuleras och sättas i verket. 
 
Flera av de förslag som läggs fram i utredningen borde kunna påbörjas redan under en 
förlängningsperiod, t ex ”Ny film”. 
 
- Det kommer att bli några spännande och turbulenta filmpolitiska år framöver när hela 
området skall diskuteras. Filmutredningen med Mats Svegfors i spetsen har gett oss ett gediget 
bidrag i den diskussionen, säger KLYS ordförande Anna Söderbäck. 
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